
              CITTA’  DI  FERMO

************

IL SINDACO

VISTA la nota pervenuta in data 07/05/2021 e acquisita al prot. 27690, con la quale la società
C.I.I.P. s.p.a. informa dell’interruzione del flusso idrico in data 18 maggio 2021, per lavori di
manutenzione della linea del Pescara;

PRESO ATTO che la sospensione del servizio riguarderà le seguenti zone del territorio
comunale: via Mazzini, Girfalco, località Ete, Ponte Ete-Caldarette, contrada San Biagio, contrada
Abbadetta, contrada Pero, contrada Porchia, Torre di Palme, contrada Valle, contrada Cugnolo;

EVIDENZIATO che all’interno di tali zone vi sono la scuola primaria e dell’infanzia “Ponte
Ete” e la scuola secondaria di primo grado “Torre di Palme”, ricomprese nell’ambito di
competenza dell’I.S.C. Da Vinci Ungaretti;

VISTA la circolare n. 62 a firma della dirigente dell’ ISC Da Vinci Ungaretti, acquisita al prot.
29121 del 13/05/2021, con la quale comunica il regolare svolgimento delle lezioni nella scuola di
Torre di Palme e la chiusura anticipata del plesso di Ponte Ete;

CONSIDERATO che l’annunciata sospensione del flusso idrico determina l’impossibilità di
funzionamento dei servizi igienici nei plessi scolastici interessati oltre all’utilizzo dell’acqua
corrente nei medesimi edifici;

CONSIDERATO altresì che tale temporanea deficienza comporta l’inagibilità temporanea delle
strutture scolastiche, a causa dell’indisponibilità dei citati servizi igienici;

SOTTOLINEATO che per il plesso di Torre di Palme sono state approntate soluzioni
alternative idonee a garantire la continuità del servizio idrico e igienico, come comunicato dalla
dirigente per le vie brevi, mentre per la primaria e l’infanzia di Ponte Ete, vista anche la minore
età degli alunni, non è possibile protrarre le lezioni fino al pomeriggio;

Registro generale n. 173

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA DEL 13-05-21, n. 29

Oggetto:
Ordinanza contingibile e urgente di chiusura anticipata nel pomeriggio del 18
maggio 2021 del plesso scolastico della scuola Primaria e Infanzia Ponte Ete a
seguito di interruzione del flusso idrico



EVIDENZIATO che l’attuale periodo pandemico impone la massima attenzione alle buone
pratiche igieniche al fine di limitare il contagio da Covid-19 e pertanto diventa ancora più
pressante in occasione dell’interruzione del flusso idrico evitare ulteriori occasioni di potenziale
rischio;

CONSIDERATA la particolare urgenza di disporre la sospensione delle attività didattiche nel
plesso di Ponte Ete nel pomeriggio della giornata del 18 maggio 2021 al fine di evitare che le
attività si svolgano in precarie condizioni igienico-sanitarie e di scongiurare ogni rischio collegato
alla mancanza di acqua corrente;

VISTO l’art. 54 comma 4 del Testo Unico degli Enti Locali, D.Lgs. 18/08/2000 n.267 e ritenuto
che vi siano sufficienti motivazioni per emanare un provvedimento finalizzato a garantire e
tutelare l’incolumità dei cittadini, in particolare degli studenti della scuola primaria e dell’infanzia
“Ponte Ete”;

ORDINA

Dalle ore 12.30 di martedì 18 maggio 2021 la sospensione delle attività didattiche della primaria e
dell’infanzia “Ponte Ete”, fatta salva ogni determinazione della dirigente scolastica su presenza di
personale docente e A.T.A.;

DISPONE

Che la presente venga notificata alla dirigente scolastica dell’ISC Da Vinci Ungaretti, a mezzo
posta elettronica certificata all’indirizzo: apic81000a@pec.istruzione.it con l’obbligo di darne la
più ampia diffusione;

e parimenti inviata:

alla Prefettura, per opportuna conoscenzao
al comando di Polizia Locale, per la vigilanza al rispetto della presente ordinanza;o
all’ufficio stampa del comune di Fermo per la diffusione agli organi di informazione e sul sitoo
web dell’ente;

RICORDA

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. delle Marche entro sessanta
giorni dalla ricezione del presente atto o in via alternativa, al Presidente della Repubblica, entro
centoventi giorni dal ricevimento della medesima.

Dalla residenza municipale,

IL SINDACO
Avv. Paolo Calcinaro

mailto:apic81000a@pec.istruzione.it



